

平成16年3月期 第3四半期業績の概況（連結）

平成16年2月5日

上場会社名 積水樹脂株式会社

（コード番号：4212 東証・大証第1部）

（URL <http://www.sekisuijushi.co.jp/>）

代表者 代表取締役社長 福井彌一郎

問合せ先責任者 総務部長 早川直樹

TEL：(06) 6365 - 3204

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度に
おける認識の方法との相違の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無
公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成16年3月期第3四半期業績の概況（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 百万円未満は切捨て表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	当期（四半期） 純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	39,599	1,776	1,738	809
15年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	59,984	3,929	3,824	2,030

	1株当たり当期 純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
16年3月期第3四半期	17.68	17.04
15年3月期第3四半期	-	-
(参考)15年3月期	42.62	40.21

(注) 当連結会計年度より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の実績については記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する補足説明]

当第3四半期までのわが国経済は、輸出の増加や民間設備投資の緩やかな伸長等により景気回復の兆しが見えましたものの、住宅投資や公共投資の低迷に加え、個人消費も依然として厳しい状況で推移する等、先行きに対する不透明感が解消されない状況で推移しました。

このような状況のもと、当社グループの売上高は、地方自治体の公共予算の削減等により道路・都市環境関連製品は伸び悩みましたが、住建生活・産業関連製品は、大手自動車メーカー向けの専用什器が売上に大きく貢献しましたほか、メッシュフェンスやアルミ樹脂複合板の看板パネルが販路拡大等により好調に推移する等、全体としては、ほぼ計画どおりの成績を収めることができました。

なお、道路・都市環境関連製品は官公庁向けが主体のため、第4四半期が需要期となります。

(2) 当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

該当する事象はありません。

3. 平成16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき予想しました結果、平成15年11月17日に発表しました業績予想値に変更はありません。

なお、実際の業績につきましては、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上

添付資料：四半期連結貸借対照表・四半期連結損益計算書

四半期連結貸借対照表

(単位 金額 :百万円、構成比 :%)

期 別 科 目	当第3四半期連結会計期間末 (H15.12.31現在)		前連結会計年度 (H15.3.31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
流動資産	37,678	54.1	47,066	60.2
現金及び預金	5,544		8,993	
受取手形	12,065		12,763	
売掛金	8,762		13,386	
有価証券	207		695	
たな卸資産	6,525		6,448	
その他	4,710		5,020	
貸倒引当金	137		241	
固定資産	31,978	45.9	31,173	39.8
有形固定資産	20,776	29.8	20,935	26.7
建物及び構築物	7,545		8,027	
機械装置及び運搬具	4,272		4,797	
土地	7,022		7,054	
その他	1,935		1,056	
無形固定資産	367	0.5	474	0.6
投資その他の資産	10,833	15.6	9,763	12.5
投資有価証券	6,730		5,987	
その他	4,478		4,147	
貸倒引当金	375		370	
資産合計	69,656	100.0	78,240	100.0

科 目	期 別		前連結会計年度 (H15.3.31現在)	
	当第3四半期連結会計期間末 (H15.12.31現在)		金 額	構成比
(負債の部)				
流動負債	21,540	30.9	31,230	39.9
支払手形	6,302		7,644	
買掛金	5,650		7,996	
短期借入金	4,990		5,030	
一年以内に償還予定 の転換社債	-		4,655	
未払法人税等	456		1,336	
賞与引当金	511		835	
その他	3,628		3,732	
固定負債	10,198	14.7	9,999	12.8
長期借入金	5,055		5,056	
退職給付引当金	4,557		4,411	
役員退職慰労引当金	459		441	
その他	125		90	
負債合計	31,739	45.6	41,230	52.7
(少数株主持分)				
少数株主持分	333	0.5	256	0.3
(資本の部)				
資本金	12,334	17.7	12,334	15.8
資本剰余金	13,121	18.8	13,119	16.8
利益剰余金	12,388	17.8	12,096	15.4
その他有価証券評価差額金	558	0.8	28	0.0
為替換算調整勘定	281	0.4	265	0.3
自己株式	537	0.8	561	0.7
資本合計	37,583	53.9	36,752	47.0
負債、少数株主持分及び資本合計	69,656	100.0	78,240	100.0

四半期連結損益計算書

(単位 金額 :百万円、百分比 :%)

科 目	当第 3 四半期連結会計期間 (H15.4.1 ~ H15.12.31)		前連結会計年度 (H14.4.1 ~ H15.3.31)	
	金額	百分比	金額	百分比
売 上 高	39,599	100.0	59,984	100.0
売 上 原 価	28,343	71.6	42,865	71.5
売 上 総 利 益	11,255	28.4	17,119	28.5
販売費及び一般管理費	9,479	23.9	13,189	22.0
営 業 利 益	1,776	4.5	3,929	6.5
営業外収益	294	0.7	404	0.7
受取利息及び配当金	175		254	
雑 益	118		149	
営業外費用	332	0.8	508	0.8
支 払 利 息	190		243	
雑 損	142		265	
経 常 利 益	1,738	4.4	3,824	6.4
特別利益	97	0.2	1,348	2.2
特別損失	161	0.4	1,121	1.9
税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,673	4.2	4,052	6.7
法人税等	773	2.0	1,968	3.2
少数株主利益	91	0.2	52	0.1
四半期(当期)純利益	809	2.0	2,030	3.4